Av. Uruguai 20, centro, cep 98680-000

Tiradentes do Sul, RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA  MUNICIPAL  DE TIRADENTES DO SUL

          CNPJ 10.249.991/0001-02

Ata nº 024/2017

Ata da vigésima quarta sessão, em Caráter Ordinário, do Primeiro Período Legislativo,

da Sétima Legislatura da Câmara Municipal de Tiradentes do Sul, às 19horas, do dia

vinte e um de agosto do ano de dois mil e dezessete. PEQUENO EXPEDIENTE: Sob

a presidência do vereador Antônio Carlos Pedrolo, verificou-se a presença dos

vereadores: Marisa Ines Neumann, Marino Hermes, Renato Andre Both, Jose Valdir

Vivian, Marcia Muller Pedrolo, Valdir de Almeida Bueno e Paulo Rogério Schweig e

Marlise Rosane Traesel  Após a leitura Bíblica o presidente solicitou a secretári à leitura

da ata número 023/2017, a qual após lida e colocada em discussão obteve o parecer

favorável e foi aprovada por unanimidade no plenário. Após procedeu-se a leitura dos

ofícios, convites e indicações.  ORDEM DO DIA: Projeto de Lei nº 002/2017 que

Altera a Carga Horária do Cargo de Secretária, Integrante do Quadro de Cargos Efetivos

e a Carga Horária do Cargo em Comissão do Poder Legislativo de Tiradentes do

Sul/RS, estabelecida na Lei nº 0250, de 20 de abril de 1999. E Resolução 01/2017 que

Dispõe sobre o horário de Funcionamento do Legislativo Municipal de Tiradentes do

Sul/RS, ambos foram distribuídos para estudos nas comissões. EXPLICAÇÕES

PESSOAIS: Vereadores não fizeram uso da palavra. Nada mais havendo a tratar o

presidente encerrou a presente sessão, convocando os vereadores para a próxima sessão

ordinária a realizar-se dia 28 de agosto de 2017, no mesmo local e horário. Para constar

lavrou-se a presente ata, que vai assinada por mim Secretária e pelo senhor Presidente.

Marlise Rosane TRaesel       Antônio Carlos Pedrolo

Secretária                 Presidente